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PROTOKÓŁ  NR  1/2018 

Z  POSIEDZENIA  KOMISJI  ZDROWIA 

I  RODZINY  RADY MIASTA TORUNIA 

 

z  17 grudnia 2018 roku 

 

Posiedzenie prowadził radny Witold Waczyński – Wiceprzewodniczący Komisji Zdrowia  

i Rodziny Rady Miasta Torunia. 

Porządek posiedzenia: 

1.Sprawy organizacyjne:  

a. stwierdzenie quorum, b. przyjęcie  porządku  posiedzenia. 

2. Zaopiniowanie wniosków do budżetu miasta Torunia na rok 2019 dotyczących zdrowia  

i rodziny. 

3. Rozpatrzenie projektów uchwał, w części dotyczącej zdrowia i rodziny:  

- w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Torunia na lata 2019-2044. Druk nr 1. 

- w sprawie budżetu miasta Torunia na rok 2019. Druk nr 2. 

4. Korespondencja.  

5. Wolne wnioski i zapytania. 

 

Realizacja porządku posiedzenia: 

Ad. 1. a. stwierdzenie quorum.  

Quorum stwierdzono.  

Lista obecności członków Komisji oraz zaproszonych gości stanowi załącznik nr 1 do 

protokołu.  

Ad. 1. b. przyjęcie porządku posiedzenia.  

Zaproponowany porządek posiedzenia został przyjęty bez uwag. 

 

Ad. 2. Zaopiniowanie wniosków do budżetu miasta Torunia na rok 2019 dotyczących zdrowia  

i rodziny. 

W realizacji powyższego punktu posiedzenia udział wzięli: 

 

-Michał Zaleski Prezydent Miasta Torunia,  

-Andrzej Rakowicz Zastępca Prezydenta Miasta Torunia,  

-Magdalena Flisykowska-Kacprowicz Skarbnik Miasta,  

-Aneta Pietrzak Dyrektor Wydziału Budżetu i Planowania Finansowego,  

-Izabela Miłoszewska Dyrektor Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej,  

- Jarosław Bochenek Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Toruniu, 

- Sławomir Wiśniewski p.o. Dyrektora Wydziału Inwestycji i Remontów. 

- Maciej Krystek – doradca prawny Rady Miasta Torunia. 
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Wiceprzewodniczący Komisji zapoznał obecnych z treścią poszczególnych wniosków. 

 

Wnioski załączono do protokołu pod pozycja nr 2. 

 Barbara Królikowska-Ziemkiewicz   

1. modernizacja starej części Domu Pomocy Społecznej, winda,  pokoje jednoosobowe, 

samochód dla niepełnosprawnych, weryfikacja płac pracowników DPS.  

Magdalena Flisykowska-Kacprowicz 

Wyjaśniła, że urząd jest w trakcie projektowania modernizacji starej części obiektu, czyli 

przygotowywania dokumentacji. Realizacja będzie możliwa dopiero po roku 2019. Natomiast 

jeżeli chodzi o zakup samochodu, proponuje wstrzymać się z realizacją tego wniosku z uwagi 

na mające wejść w życie przepisy o elektromobilności. Ustawodawca nakłada na gminy 

obowiązek posiadania 10 proc. pojazdów niskoemisyjnych. Przepisy nie są doprecyzowane, 

być może każdą jednostkę budżetową trzeba będzie traktować odrębnie  

i zapewnić jej ustawowe 10%, natomiast, jeżeli przepis będzie odnosił się do jednostki 

samorządu terytorialnego spełnienie tego wymogu będzie mniej problematyczne dla gminy 

Najpierw jednak gmina musi przeprowadzić inwentaryzację posiadanego taboru.  

Odnosząc się do przywołanego wniosku podkreśliła, że samochód, w tej jednostce, jest 

potrzeby do przewozu pensjonariuszy w konkretnych przypadkach – dojazd do szpitala, 

przychodni, lekarza. Tego rodzaju przewozy gmina może również realizować wykorzystując 

transport w ramach umowy zawartej na przewóz osób niepełnosprawnych. DPS sobie radzi  

z tym zadaniem, proponuje więc wstrzymanie się z zakupem pojazdu na rok.  

 

Ad. Wniosek dotyczący weryfikacji płac pracowników DPS. Taka weryfikacja i analiza 

wynagrodzeń jest prowadzona. O poziomie wynagrodzeń pracowników decyzję podejmuje 

kierownik. Natomiast jeżeli chodzi o limit środków na wynagrodzenia, to od trzech lat  DPS 

otrzymuje zwiększone środki w stosunku do innych jednostek. Co do zasady limit na osobę 

wynosi 100 zł, co, nie oznacza, że każda osoba otrzyma podwyżkę w tej kwocie, natomiast 

limit w DPS wynosi 300 zł. Tak jest trzeci rok z rzędu. Oznacza to, że gmina podnosi w tej 

jednostce wynagrodzenia w wyższej skali niż w innych jednostkach, dorównując do średniej, 

ponieważ w DPSie rzeczywiście place nie były zbyt wysokie. Po podwyżce planowanej w roku 

2019 wynagrodzenia będą na poziomie przystającym do pozostałych jednostek budżetowych.   

Reasumując, uwzględniono modernizację starej części DPS, weryfikację płac, nie 

uwzględniono zakupu samochodu. 

 

Pytań i dyskusji nie było. 

Przewodniczący Komisji zarządził  głosowanie nad wnioskiem, który nie został uwzględniony 

w projekcie budżetu, tj. zakup samochodu dla osób niepełnosprawnych. 

 

 Komisja zaopiniowała negatywnie powyższy wniosek stosunkiem głosów: 

 

0 / 3 / 1 
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2. Montaż windy zewnętrznej, klimatyzatorów, systemu telewizji dozorowanej w budynku 

przychodni Miejskiej przy ul. Uniwersyteckiej. 

 

Magdalena Flisykowska-Kacprowicz 

Wyjaśniła, że montaż windy rozpoczęto w 2018 roku, zadanie zakończy się w 2019. 

Zaplanowano w roku przyszłym również realizację monitoringu i klimatyzacji. Reasumując 

wnioski zrealizowano.  

Komisja Zdrowia i Rodziny jednomyślnie odstąpiła od opiniowania wniosku, z uwagi na 

uwzględnienie propozycji w projekcie budżetu miasta. 

 

3. Zakup sprzętu medycznego do diagnostyki dla przychodni miejskiej. 

Magdalena Flisykowska-Kacprowicz 

Powiedziała że, co do zasady wnioski dotyczące zabezpieczenia środków na zakup niezbędnego 

sprzętu medycznego składa dyrektor jednostki. Środki corocznie są zabezpieczane  

i przekazywane zgodnie z umową w wysokości pokrywającej 50% kosztów, pozostałą kwotę 

finansuje przychodnia, są to środki własne pochodzące z amortyzacji. W projekcie budżetu na 

rok 2019 zaplanowano, zgodnie z wnioskiem 50 tys. zł. Ponadto realizowany jest unijny 

projekt, w ramach którego również zostanie zakupiony sprzęt medyczny.  

Komisja Kultury, Turystyki i Promocji jednomyślnie odstąpiła od opiniowania wniosku,  

z uwagi na uwzględnienie propozycji w projekcie budżetu miasta.  

 

 Radna Krystyna Żejmo-Wysocka 

1. Utworzenie Zakładu Aktywności Zawodowej... 

Magdalena Flisykowska-Kacprowicz 

Wyjaśniała, że zadanie zostało zaplanowane w ramach projektu „Rewitalizacja Bydgoskiej 50- 

52”. Budynek pod nr 50 będzie przeznaczony na cele kulturalna, a 52 pod zakład aktywizacji 

zawodowej. Prawdopodobnie zakład zacznie funkcjonować w roku 2021. Środki na realizację 

tej inwestycji są zaplanowane w projekcie budżetu na rok 2019.  

 

Komisja Zdrowia i Rodziny jednomyślnie odstąpiła od opiniowania wniosku.  

 

 

2. Własny budżet dla Rady Seniorów w wys. Do 10 tys. zł……  

Magdalena Flisykowska-Kacprowicz 

Poinformowała, że propozycję przeanalizowano z wnioskodawczynią. Środki na potrzeby Rady 

Seniorów np. na zakupy, czy na wspieranie inicjatyw lokalnych są zabezpieczone w budżetach 

działów urzędu np. Wydziału Zdrowia. Radzie Seniorów nie można udzielić dotacji z budżetu 
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miasta, ponieważ nie ma ona statusu organizacji pozarządowej. Wnioskodawczyni 

zaakceptowała propozycję urzędu.  

 

Komisja Zdrowia i Rodziny jednomyślnie odstąpiła od opiniowania wniosku.  

 

 Radny Dariusz Mądrzejewski 
1. Modernizacja budynków użyteczności publicznej w celu ułatwień dla osób 

niepełnosprawnych 

Magdalena Flisykowska-Kacprowicz 

Zwróciła uwagę, że wniosek jest bardzo szeroko sformułowany. Modernizacja i dostosowanie 

budynków do potrzeb osób niepełnosprawnych są systematycznie realizowane. Corocznie 

planuje się środki na ten cel, w 2019 zaplanowano montaż wind w kolejnych szkołach : CKU, 

ZSzPS, ZSMEiE. Do potrzeb osób niepełnosprawnych zostanie również dostosowana poczta 

przy ul. Chełmińskiej. Ponadto gmina realizuje projekt „modernizacja przystanków 

autobusowych”. We wszystkich projektach realizowanych przez gminę uwzględniono 

usprawnienie i dostosowanie do osób niepełnosprawnych poruszających się na wózkach.   

Pytania: 

Jakub Hartwich  

Zwrócił uwagę, że nie wszystkie obiekty są dostosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych 

np. Sąd  Rejonowy w Toruniu takich usprawnień nie ma. Czy planuje się to zmienić? 

 

Magdalena Flisykowska-Kacprowicz 

Wyjaśniła, że gminie nie wolno inwestować w cudze budynki. Gmina dostosowuje budynki, 

których jest właścicielem. Nieruchomość, w której mieści się sąd jest własnością Skarbu 

Państwa i to zobowiązanie ciąży na tym podmiocie. Dodała, że gmina była beneficjentem 

środków PFRON, przekazywała je innym podmiotom i nadzorowała  realizację prac 

modernizacyjnych polegających na usprawnieniu i dostosowaniu obiektów do potrzeb osób 

niepełnosprawnych. W taki sposób zmodernizowano kilka przychodni. Dodała, że w przyszłym 

roku będą starali się zachęcić sąd do podjęcia się tego zadania i sfinansowania go przy 

współudziale środków funduszu.   

 

 Radny Piotr Lenkiewicz 

1. Dofinansowanie II etapu rozbudowy ZOL Hospicjum „Nadzieja” 

Magdalena Flisykowska-Kacprowicz 

Powiedziała, że gmina jest w kontakcie z dyrektorem Hospicjum. Inwestycję rozpoczęto ze 

środków zewnętrznych, głównie sponsorów. Obecnie kierownictwo placówki przygotowuje 

wniosek o środki unijne na ten cel. Na tym etapie nieznany jest jeszcze pełny zakres rzeczowy 

tego zadania oraz jego całkowity koszt. Hospicjum po uzyskaniu zapewnienia otrzymania 

środków unijnych, takie deklaracje już zapadły,  może wystąpić do gminy o sfinansowanie 

części wkładu własnego. Dodała, że gmina współrealizowała już tego typu projekty np. z 

Fundacją Ducha. Podkreśliła, że w budżecie na rok 2019 na ten cel nie zarezerwowano 

środków.   
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Komisja zaopiniowała negatywnie powyższy wniosek stosunkiem głosów: 

 

1 / 3 / 0 

 

 Radny Jakub Hartwich 

1. Wprowadzenie „dodatku do życia” dla osób niepełnosprawnych niezdolnych do 

samodzielnej egzystencji, …. Kwota 500 zł na osobę.  

Wnioskodawca przedstawił uzasadnienie propozycji budżetowej. Poinformował, że w Toruniu 

dofinansowanie objęłoby 1150 osób. Podkreślił, że w tej kwestii jest bardzo otwarty, 

zadowalałaby go również mniejsza kwota niż wnioskowane 500 zł na osobę lub rozłożona na 

raty. Zaapelował o poparcie propozycji, ponieważ za 800 zł osoba niepełnosprawna nie jest w 

stanie godnie żyć.  

Magdalena Flisykowska-Kacprowicz 

Poinformowała, że w projekcie budżetu na rok przyszły nie zaplanowano środków na ten cel, 

między innymi z tego względu, że wniosek był nieprecyzyjny. Można było odczytać, że kwotą 

dofinansowania w wysokości 500 zł należałoby objąć wszystkie osoby niepełnosprawne, czyli 

około 20 tys. mieszkańców Torunia. Wówczas na ten cel gmina musiałaby zagwarantować 

środki w wysokości 120 mln zł. Po doprecyzowaniu wniosku, z wyliczeń wynika, że koszt 

realizacji wniosku to około 7 mln zł. rocznie. Podkreśliła, że jest problem z realizacją tego 

wniosku również od strony prawnej, ponieważ nie ma odpowiedniego przepisu pozwalającego 

na wprowadzenie tego rodzaju dodatku. W realizowanym przez samorząd katalogu zadań 

własnych nie ma finansowania funkcjonowania osób niepełnosprawnych. Jest to zadanie 

budżetu państwa. Natomiast gmina planuje objąć programem pomocy uczące się dzieci 

niepełnosprawne. Ustawodawca takie formy wsparcia przewidział.  

Jakub Hartwich 

Podkreślił, że zależy mu nawet na małej kwocie, liczy na to, podobnie jak jego wyborcy. 

Wyraził nadzieję na kompromis w tej sprawie. 

 

Andrzej Rakowicz 

Poparł wypowiedź przedmówczyni, podkreślił, że niestety brak podstaw prawnych do realizacji 

tego rodzaju dodatku.  

 

Magdalena Flisykowska-Kacprowicz 

Dodała, że dogłębnie analizowano kwestię poprawy sytuacji osób niepełnosprawnych, ale 

obowiązujące ustawodawstwo w tym zakresie wyraźnie wskazuje, że wszystkie świadczenia 

dla osób niepełnosprawnych finansowane są z budżetu państwa. Podkreśliła, że miasta powinny 

wspólnie wesprzeć starania osób niepełnosprawnych, aby budżet państwa zabezpieczał dla tej 

grupy społecznej środki na odpowiednim poziomie.  

 

 

Komisja zaopiniowała negatywnie powyższy wniosek stosunkiem głosów: 

1 / 3 / 0 
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 Radny Bartosz Szymanski 

1. Zabezpieczenie środków na całodobowy, bezpłatny dyżur ginekologiczny, bez tzw. 

klauzuli sumienia  

Magdalena Flisykowska-Kacprowicz 

Poinformowała, że wniosek nie został uwzględniony w projekcie budżetu, ponieważ nie jest to 

zadanie gminy. NFZ odpowiada za tworzenie i finansowanie gabinetów ginekologicznych.  

W Toruniu nie ma problemów z tą specjalizacją lekarską. Jest dużo gabinetów, są finansowane 

na dobrym poziomie. Z mapy potrzeb zdrowotnych mieszkańców naszego województwa -  

badania przeprowadzonego dwa lata temu na zlecenie Urzędu Marszałkowskiego wynika, że  

w tej dziedzinie nie ma deficytów. Kobiety ciężarne mogą liczyć na pomoc szpitalną  

i ambulatoryjną. Zabezpieczono dostęp do lekarzy specjalistów na dobrym poziomie. 

Podkreśliła, że rozumie, że wnioskodawcy chodzi o to, że pacjent nie rozumie się z lekarzem 

światopoglądowo, ale na tę kwestię, nawet gdyby gmina mogła finansować gabinety, też nie 

miałaby wpływu.  

 

Komisja zaopiniowała negatywnie powyższy wniosek stosunkiem głosów: 

 

0 / 4 / 0 

 

 Radny Maciej Krużewski 

1. Analiza korzyści i strat dot. rozbudowy starego szpitala miejskiego vs. Budowa nowego 

szpitala 

Magdalena Flisykowska-Kacprowicz 

Poinformowała, że z punktu widzenia ekonomicznego likwidacja szpitala zawsze będzie 

przynosiła straty. Przypomniała, że gmina od wielu lat prowadzi w szpitalu inwestycje.  

W obiektach gminnych inwestycje amortyzują się po 30 latach. Ogromna ilość nakładów 

poniesiona na budowę, rozbudowę i modernizację szpitala, w momencie likwidacji jest 

spisywana na straty. W tym przypadku będzie to strata na poziomie około 20 mln zł. Na 

przestrzeni 12-14 lat lecznicy przekazano środki w wysokości około 40 mln zł.  

Podkreśliła, że takiej analizy  nie przeprowadzono. Natomiast zlecano firmom zewnętrznym 

opracowanie audytów i programów naprawczych. Żaden z tych dokumentów i opracowań nie 

był dla gminy zadowalający. Konkluzja jest zawsze taka sama. Państwo powinno finansować 

świadczenia na wyższym poziomie. To jest podstawowy problem szpitala. Wybudowanie 

nowego obiektu szpitala tej sytuacji nie zmieni. W projekcie budżetu na rok 2019 nie 

uwzględniono tego wniosku.     

Komisja zaopiniowała negatywnie powyższy wniosek stosunkiem głosów: 

 

0 / 4 / 0 

 

2. Przystosowanie infrastruktury Zespołu Staromiejskiego dla osób niepełnosprawnych  
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Magdalena Flisykowska-Kacprowicz 

Wyjaśniła, że uzasadnienie jest analogiczne do omawianego wcześniej wniosku o podobnej 

treści. Dodała, że zaplanowano, że w 2019 roku MZD wykona inwentaryzację ulic i chodników 

aby określić potrzeby w tym zakresie (np. obniżenie krawężników itp.). Jeżeli chodzi o całą 

infrastrukturę zespołu staromiejskiego, to np. Muzeum Okręgowe jest dostosowane do potrzeb 

osób niepełnosprawnych, gorzej sytuacja wygląda w Dworze Atrusa. Jest problem w obiektach 

zabytkowych z realizacją podjazdów np. w budynku poczty, gdzie były krzywe schody po 

których problemy z poruszaniem miały osoby w pełni sprawne. Niestety, nie było zgody 

konserwatora na wymianę czy modernizację. Przypomniała, że takie zmiany gmina może 

realizować w budynkach, których jest właścicielem. I takie są w miarę możliwości 

wprowadzane. 

Jakub Hartwich 

Zwrócił uwagę, że największym problemem dla niepełnosprawnych są niedostosowane 

przejścia dla pieszych.  

 

Komisja zaopiniowała negatywnie powyższy wniosek stosunkiem głosów: 

 

1 / 3 / 0 

Michał Zaleski 

Podkreślił, że należy w budżecie pokazywać jakie środki przeznacza się na usuwanie barier 

architektonicznych w poszczególnych działach np. w kulturze, drogach. Corocznie, w skali 

miasta przeznacza się niemałe środki na tego rodzaju zadania, natomiast tego dobrze nie widać, 

ponieważ środki są rozpisane w różnych działach. Odnosząc się do wniosku podkreślił, że w 

jednym roku tego zadania nie da się zrealizować.    

 

 

3. Przegląd i dostosowanie wszystkich przejść dla pieszych do właściwego standardu dla 

osób niepełnosprawnych 

 

Magdalena Flisykowska-Kacprowicz 

Odpowiedziała, że analogicznie do poprzedniego wniosku zadania są sukcesywnie 

realizowane. Środki na cel określone we wniosku zostały zabezpieczone między innymi na 

realizację Programu poprawy bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych i przejazdach dla 

rowerzystów. W uzupełnieniu powiedziała, że we wszystkich nowych inwestycjach 

drogowych, zgodnie z obowiązującymi przepisami, przejścia i przejazdy są dostosowane do 

potrzeb osób niepełnosprawnych. Natomiast przegląd i inwentaryzacje przejść, tak jak 

wspomniała wcześniej są zaplanowane w przyszłym roku.  

 

Michał Zaleski 

Podsumował, podkreślił, że z przyczyn technicznych realizacja tego wniosku w roku 2019 nie 

jest możliwa. MZD podaje informacje, że sukcesywnie dostosowuje przejścia wg planu 

poprawy bezpieczeństwa pieszych i rowerzystów na przejściach i przejazdach, a więc obniża 

krawężniki, wprowadza azyle tam gdzie są szerokie jezdnie. Dodał, że również to zadanie 

wymaga wyszczególnienia w budżecie, a więc określenia jaki zakres zrealizowano, na ilu 
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przejściach poprawiono warunki.  Takie informacje trzeba uzupełnić, MZD musi to 

przygotować. 

 

Komisja zaopiniowała negatywnie powyższy wniosek stosunkiem głosów: 

 

1 / 3 / 0 

 

   

4. Pakiet tożsamościowy o wartości 500 zł dla nowo narodzonego torunianina 

 

Magdalena Flisykowska-Kacprowicz 

Poinformowała, że radny doprecyzował wniosek. To pomysł obdarowania każdego 

nowonarodzonego torunianina prezentem – pakietem tożsamościowym, prezentem, swego 

rodzaju pamiątką z miejsca narodzin, niezależnie od tego czy jest mieszkańcem naszej gminy, 

czy nie jest. Rocznie w Toruniu USC odnotowuje ok. 2 tys. urodzeń. Podkreśliła, że najpierw 

należy się zastanowić nad celem tej propozycji. Radny nie ma pomysłu, co wchodziłoby  

w skład takiego pakietu lub go stanowiło (paczka pierników, ryngraf, obrazek..?) Podkreśliła, 

że istotny jest cel wydatkowania pieniędzy. Przede wszystkim powinni je otrzymywać 

torunianie, czyli mieszkańcy naszej gminy, a nie tylko osoby urodzone w Toruniu. Zgodnie  

z obowiązującymi przepisami gmina wydatkuje środki w postaci stypendiów, nagród np. dla 

uczniów czy sportowców, którzy mieszkają na terenie naszej gminy. Na zachowanie tego 

warunku szczególną uwagę zwracają służby wojewody, ponieważ pieniądze podatników 

powinny być do nich kierowane.  

 

Michał Zaleski  

Powiedział, że rocznie realizacja tego wniosku kosztowałaby ok 1 mln zł. Podkreślił, że jeżeli 

chcemy przeznaczać środki na tożsamości toruńskie, to proponuje przeznaczyć na program, 

który można by wdrożyć w 2019, zachęcający do meldowania się w Toruniu. Dorosły, który 

zamelduje się w naszym mieście przyniesie do budżetu podatek. Taką dużą i bardzo sprawną 

akcję prowadzi Gdynia. Od początku roku odnotowano już 2,5 tys. pozyskań. Każdy nowy 

mieszkaniec tego miasta dostaje świadczenie, w tym ulgi w przejazdach, wstępach do instytucji 

gminnych. Jest to świadczenie wzajemnie – nowy mieszkaniec wnosi podatek, dostaje ulgi na 

około 500 zł. Przypomniał, że z podatku od każdej osoby zamieszkującej w Toruniu do budżetu 

miasta wpływa 48%. Z podatku w wysokości 10 tys. zł w Toruniu zostaje 4,8 tys. zł., są to więc 

środki, o które warto zabiegać oferując świadczenie w wysokości 500 zł. Reasumując 

zaproponował, aby przeznaczyć środki na aktywne formy przyciągania nowych mieszkańców 

do Torunia.  

 

Komisja zaopiniowała negatywnie powyższy wniosek stosunkiem głosów: 

 

0 / 4 / 0 
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5. Budowa przychodni lekarskiej podstawowej opieki zdrowotnej na osiedlu Bielawy. 

Michał Zaleski  

Powiedział, że od kilku lat miasto nie prowadzi tego zadania - podstawowej opieki zdrowotnej, 

za wyjątkiem jednego przypadku. Chodzi o pół przychodni w Kaszczorku. Pozostałe 

przychodnie zlokalizowane  w Toruniu prowadzą podmioty prywatne, a zadanie to finansuje 

NFZ. Nie ma potrzeby robić wyjątku. Można zainteresować ofertą POZty, jeżeli jest  

zapotrzebowanie społeczne na Bielawach, może w taką przychodnię zainwestują. Prywatne 

podmioty są doskonale rozeznane w sytuacji, budują obecnie dwie nowe przychodnie w 

mieście.  

 

Komisja zaopiniowała negatywnie powyższy wniosek stosunkiem głosów: 

 

0 / 4 / 0 

 Radny Łukasz Walkusz 

1. Zabezpieczenie środków na prace przygotowawcze nad dokumentem Polityka dla 

Seniorów 

Michał Zaleski  

Odpowiedział, że zadanie będzie realizowane, zostało ujęte w budżecie. 

Magdalena Flisykowska-Kacprowicz 

Dodała, że obowiązuje uchwała RMT pn. Rodzina razem – Toruń dla pokoleń, gdzie polityka 

senioralna została określona. 

Komisja odstąpiła od głosowania powyższego wniosku.   

2. Zabezpieczenie środków na wsparcie finansowe dla dzieci z niepełnosprawnościami 

Magdalena Flisykowska-Kacprowicz 

Przypomniała, że ta kwestia była już przedmiotem informacji.  

Komisja odstąpiła od opiniowania.  

 

3. Przegląd wszystkich obiektów komunalnych pod względem dostosowania dla osób z 

niepełnosprawnościami 

 

Michał Zaleski  

Odpowiedział, że zadanie zostanie zrealizowane. Zaczynają od dróg, potem po kolei wszystkie 

obiekty.   

 

Magdalena Flisykowska-Kacprowicz 

Dodała, że gmina współpracuje z organizacją pozarządową, która taki przegląd realizuje. 

Informacje zamieszczane są portalu niepełnosprawni.pl. Organizacja realizuje to zadanie w 

ramach dotacji.  

 

Komisja odstąpiła od ich opiniowania.  
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 Radny Jarosław Beszczyński 

1. Zabezpieczenie środków na wsparcie finansowe dzieci z niepełnosprawnością 

 

 

2. Zabezpieczenie środków na stworzenie kompleksowego dokumentu „Program dla 

Seniora” 

Magdalena Flisykowska-Kacprowicz 

Przypomniała, że wnioski o tej treści były już analizowane.  

 

Komisja odstąpiła od opiniowania.  

 

Ad. 3. Rozpatrzenie projektów uchwał, w części dotyczącej zdrowia i rodziny:  

- w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Torunia na lata 2019-2044. Druk nr 1. 

- w sprawie budżetu miasta Torunia na rok 2019. Druk nr 2. 

 

Powyższe  projekty uchwał, w zakresie działalności komisji przedstawiła Magdalena 

Flisykowska-Kacprowicza Skarbnik Miasta.  

 

Pytania i dyskusja nie było. 

 

Jakub Hartwich  

Zwrócił się z prośbą dot. realizacji projektu „asystent osoby niepełnosprawnej”. Prosił, aby 

władze miasta miały na uwadze konstruując budżet na rok 2021 zabezpieczenie środków na 

przejęcie instytucji asystenta osobistego osoby niepełnosprawnej. Podkreślił, że  projekt jest 

świetny, bardzo potrzebny nie tylko osobom niepełnosprawnym ale również ich rodzinom. 

Projekt kończy się w roku 2021. Wyraził nadzieję, że ten projekt uda się zachować. To jest 

również jeden z jego postulatów wyborczych. Powiedział, że może nie będzie budził takich 

obiekcji jak pierwsza jego propozycja dotycząca dodatku. Podkreślił, że realizacja projektu 

przez miasto będzie miała wydźwięk prestiżowy, można zyskać wizerunkowo, a Prezydent 

bardzo by pomógł rodzinom. 

 

Pracownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie   

Wyjaśniła, że projekt trwa do 30.06.2020 roku. Urząd Marszałkowski w dokumentacji 

projektowej zapewnił, że będziemy utrzymywać trwałość projektu przez okres 3 lat.  Na ten cel 
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z pewnością są zabezpieczone środki w budżecie. Obecnie 50 osób objętych jest wsparciem 

asystenta osobistego osoby niepełnosprawnej.  

 

Michał Zaleski 

Podsumował, powiedział, że zgodnie z  umową o środki unijne  gmina ma obowiązek utrzymać 

projekt do czerwca 2023 roku.  

 

Jakub Hartwich  

Poprosił, aby miasto przejęło projekt, jak będzie się kończył. 

 

Michał Zaleski 

Powiedział, że gmina przejmie od czerwca 2020 do czerwca 2023 roku.  

 

Izabela Miłoszewska 

Poinformowała Komisję o realizowanych przez gminę projektach, min. „Qźnia zdrowia”.   

 

 

Wiceprzewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad poszczególnymi projektami uchwał: 

 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Torunia na lata 2019-2044. Druk nr 1. 

 

 

Komisja Zdrowia i Rodziny  Rady  Miasta  Torunia po zapoznaniu się  

z powyższym  projektem uchwały, w części dotyczącej zdrowia i rodziny zaopiniowała go 

pozytywnie stosunkiem głosów: 

4 / 0 / 0    

 

Opinia Komisji do projektu uchwały Druk nr 1 stanowi  załącznik nr 3 do protokołu. 

 

 

w sprawie budżetu miasta Torunia na rok 2019. Druk nr 2. 

 

 

 

Komisja Zdrowia i Rodziny Rady  Miasta  Torunia po zapoznaniu się  

z powyższym  projektem uchwały, w części dotyczącej zdrowia i rodziny zaopiniowała go 

pozytywnie stosunkiem głosów: 

 

4 / 0 / 0    

Opinia Komisji do projektu uchwały Druk nr 2  stanowi  załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Ad. 4. Korespondencja.  

Nie było. 
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Ad. 5. Wolne wnioski i zapytania. 

Nie było.  

 

Protokołowała: 

J.Król 

 

Wiceprzewodniczący  

Komisji Zdrowia i Rodziny  

Rady Miasta Torunia 

 

 

Witold Waczyński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


